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رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
نمی‌توان مسائل کشور را بدون استدلال 
و مستندات به مردم تحمیل کرد، گفت: 
رویکرد مدیریتی دولت مبتنی بر 
مستنداتی از بهترین روش‌ها بر اساس 
تجربه‌های بین‌المللی دنیا و الگوهای 

علمی آزموده شده است.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار با 
»اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی ایران« اقدامات صورت گرفته در 
دولت از آغاز تاکنون را منطبق بر شعارها، 
یعنی ضرورت تشکیل دولت وفاق ملی، با 
گفت وگو و انسجام ملی و پرهیز از دعوا 
دانست و گفت: امروز ما برای اولین بار در 
دولت، استاندار کرد برای استان کردستان، 
استاندار عرب برای خوزستان و استاندار 
بلوچ برای استان سیستان و بلوچستان 
تعیین کرده‌ایم؛ این امر جز با حمایت‌های 
مقام معظم رهبری و ایجاد همدلی با سایر 

دستگاه‌ها و نهادها ممکن نبود.
رئیس جمهوری با اشاره به سخنان یکی 
از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی مبنی بر انتظارات جامعه برای 
بهبود کیفیت اینترنت و رفع فیلترینگ 
در کشور گفت: در موضوع اینترنت و رفع 
فیلترینگ به نگاه مشترک میان سران 
رسیده‌ایم و در پی حل مشکلات این حوزه 

هستیم.
دکتر پزشکیان با تشریح نقش احزاب 
در کشور، بر لزوم برخورداری از یک 
مشی واحد منطبق بر عدالت و همچنین 
برنامه‌های روشن به خصوص در حوزه‌های 
آموزش پرورش، بهداشت سلامت و اقتصاد 
تاکید کرد و گفت: اگر فردی وارد تشکیلات 
حزبی شد، باید به روشنی بداند و باور داشته 
باشد که از چه چیزی می‌خواهد دفاع کند 
و در آخر آن را در جهت خدمت به مردم 

به کار گیرد.
رئیس جمهوری با تقبیح نگاه کالامحور 
برخی افراد به مردم، گفت: از نظر من، 
سلامت و بهداشت بازار نیست، جان افراد 
محل تجارت نیست و من نمی‌توانم به انسان 

به عنوان یک کالا نگاه کنم.
با پاسداشت مرحوم  دکتر پزشکیان 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، انکار نقش 
و خدمات ایشان در انقاب و جمهوری 
اسلامی ایران را ناجوانمردانه دانست و اظهار 
داشت: به اعتقاد من مرحوم آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی در این انقلاب فردی استثنایی 
بود و شاید نتوان جمهوری اسلامی را بدون 
ایشان تعریف کرد. هیچکس معصوم نیست، 
اما انکار نقش و خدمات ایشان ناجوانمردانه 

است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه رویکرد 
دولت برای مدیریت کشور بر مبنای 
»مدیریت بر اساس شواهد« خواهد بود، 
تصریح کرد: ما اگر بتوانیم بر مبنای الگوی 

مدیریت بر مبنای مستنداتی که بهترین 
روش را بر اساس تجربه‌های بین‌المللی 
دنیا و الگوهای علمی آزموده شده به ما 
نشان می‌دهد، عمل کنیم -ولو اینکه با نظر 
شخصی ما ناسازگاری داشته باشد- و سپس 
این رویکرد را به همه مسائل کشور تعمیم 

بدهیم، می‌توانیم از مشکلات عبور کنیم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه صداقت 
با مردم کلید حل اساسی مشکلات کشور 
است، اظهار داشت: حل مشکلات آینده 
کشور در گرو ایجاد پذیرش اجتماعی در 
مردم و جامعه است. قبل از هر مداخله باید با 
مردم صادقانه صحبت و استدلال‌های علمی 
خود را با آنها در میان بگذاریم تا بتوانیم به 
یک زبان و نگاه مشترک برسیم. پذیرش 
اجتماعی حتماً بر اساس مستندات، شواهد و 
با کمک دانشگاهیان، احزاب و رسانه‌ها قابل 
دستیابی است؛ نمی‌توان مسائل را به زور به 

جامعه تحلیل کرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه مسیر ایجاد 
اعتماد در مردم با وفاق و گفت وگو هموار 
خواهد شد، گفت: اگر حرفی برخلاف حق 
است و از زبان من زده شود، حتماً ظلم 
صورت گرفته است. ما باید با زبان و سخن 
حق با مردم گفتگو کنیم، تا بتوانیم یکدیگر 
را بپذیریم و در کنار یکدیگر مشکلات کشور 

را حل کنیم.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی به 
دنبال جلوگیری از شکل‌گیری حرکت در 
مسیر ایجاد وفاق در نخستین روزهای دولت 
چهاردهم بود، گفت: باور من این است که 
صهیونیست‌ها به صورت آگاهانه دست به 
ترور شهید اسماعیل هنیه در کشور زدند 
تا وفاق و همدلی ناشی از برگزاری انتخابات 
را مخدوش کرده و از ایجاد وحدت و وفاق 

در جامعه جلوگیری کنند؛ آن‌ها بعد از ترور 
شهید هنیه به دنبال همراه کردن مردم برای 
دعوا و درگیری بودند، اما وقتی شکست 

خوردند، خودشان وارد عمل شدند.
تاکید رئیس جمهوری برافزایش 

کارایی معلمان
رئیس جمهوری لزوم ایجاد تحول در 
ساختار، برنامه، مدیریت و منابع آموزش 
و پرورش را به عنوان راهبرد مهم دولت 
برای تقویت و ارتقای نظام آموزشی کشور 
مورد تاکید قرار داد و اظهار داشت:‌ در 
بخش ساختار ما باید به دنبال تغییر فضای 
کلاس‌های درس باشیم و در این راستا 
لازم است فضای کلاس و محیط‌های 
آموزشی، متناسب با نیازها، وضعیت و 
اقلیم هر منطقه طراحی شود. دکتر مسعود 
پزشکیان در جلسه »بررسی کیفیت آموزش 
و مهارت‌های پایه‌ای دانش‌آموزان«، در ادامه 
با بیان اینکه از نظر ما کلاس درس خوب 
و ایده‌آل، کلاسی است که به جای معلم، 
دانش‌آموز محور باشد، در آن کار گروهی 
شکل بگیرد و سیستم ارزیابی در آن ایجاد 
شود،‌ تصریح کرد‌: اگر مبنای آموزش ما به 
محصلین بر محور »بداند- بتواند« باشد، 
لازم است که محیط‌های آموزشی ما برای 
توانمندسازی دانش‌آموزان متناسب‌سازی و 
میدان عمل بیشتری برای آنها فراهم شود 
که در این راستا می‌توان از الگوهای جهانی 
در بهره‌گیری از فضای مجازی، ابزارها و 

محیط‌های متنوع آموزشی استفاده کرد.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: تغییر 
ساختار کلاس درس مبتنی بر کار گروهی، 
علاوه بر ایجاد رقابت سالم و رشد علمی 
هم‌زمان دانش‌آموزان، تا حد زیادی مشکل 
کمبود فضاهای آموزشی را نیز مرتفع خواهد 

کرد.

دکتر پزشکیان همچنین اصول و 
روش‌های آموزش مفاهیم دینی به کودکان 
و نوجوانان را بسیار مهم و حائز اهمیت 
دانست و افزود:‌ باید توجه داشت که برای 
انتقال مفاهیم دینی به دانش‌آموزان می‌توان 
به صورت غیرمستقیم و به زبانی که آنها 

می‌فهمند به انتقال این مفاهیم بپردازیم.
رئیس جمهوری همچنین به موضوع 
میزان واگذاری اختیارات به مدیران و 
معلمان مدارس برای مداخله موثر در امر 
آموزش نیز اشاره و تصریح کرد‌: در این 
رابطه نوع اختیارات قابل واگذاری و چگونگی 
واگذاری آن به مدیران و معلمان بسیار حائز 
اهمیت و نیازمند بررسی است، علاوه بر این، 
در کنار اعطای هرگونه اختیاراتی، نظارت و 
پاسخگویی نیز شرط اصلی و اساسی است 

که باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهوری در ادامه حمایت و 
پشتیبانی از معلمان را از ارکان اصلی راهبرد 
دولت برای تحول در نظام آموزش کشور 
برشمرد و افزود: راهبرد و اهداف دولت در 
نظام آموزش کشور محقق نخواهد شد، مگر 
با افزایش کارآیی و بهره‌وری که لازمه آن 
نیز ایجاد انگیزه در معلمان با حمایت و 

پشتیبانی‌های مستمر است.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه بسیاری از 
اصلاحات در نظام آموزش کشور به منابع 
مالی نیاز ندارد، تصریح کرد‌: در عین حال 
لازم است علاوه بر استفاده از منابع حاصل 
از مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، احصاء 
راهکارهای کسب درآمد توسط آموزش و 
پرورش به منظور تقویت منابع مالی این 
وزارتخانه نیز مورد توجه قرار گیرد. همچنین 
استفاده از مشارکت‌های مردمی، با تقویت و 
کارآمد سازی انجمن‌های اولیا و مربیان در 

مدارس هم در این راستا موثر خواهد بود.

مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های 
انتخاباتی و بعد از آن بر لزوم پیگیری 
پرونده FATF تاکید کرده بود و 
پالس‌های مثبتی نیز در این رابطه از 
برخی اعضاء مجمع دریافت می‌شد، 
آملی  اظهارات  این وجود آخرین  با 
لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نشان از بلاتکلیفی ادامه 
دار این پرونده دارد، و البته نشان از راه 
سخت پزشکیان برای باز کردن یکی از 
سیاست  حوزه  گره‌های  پیچیده‌ترین 

خارجی و اقتصاد کشور. 
به گزارش خبرآنلاین، اظهارات صادق 
آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در روزهای اخیر درباره 
وضعیت پرونده FATF در این مجمع 
اگرچه پیچیده است اما جملات مبهم و 
کلی ریاست این مجمع یک پیام روشن 
دارد؛ FATF در مجمع کماکان بلاتکلیف 
است و هیچ یکی از دو طیف نتوانسته اند 

دیگری را قانع کنند. 
مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های 
انتخاباتی و بعد از آن بر لزوم پیگیری 
پرونده FATF تاکید کرده بود و پالس‌های 
مثبتی نیز در این رابطه از برخی اعضاء 
مجمع دریافت می‌شد؛ وقتی پزشکیان 
در نخستین نشست خبری خود از ارسال 
نامه‌ای به  مجمع درباره FATF خبر داد، 
محمد صدر و غلامرضا مصباحی مقدم، 
اعضا این مجمع تلویحا از تغییر فضای این 

نهاد در ارتباط با FATF خبر دادند. 
با این وجود آخرین اظهارات آملی 
لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نشان از بلاتکلیفی ادامه دار این پرونده 
داردt نشان از این که هنوز در اینباره حکم 
نهایی و تصمیم غایی اتخاذ نشده است. این 
وضعیت بیش از هر چیز نشان از کار سخت 

دولت مسعود پزشکیان دارد؛ اقناع مخالفان 
FATF در داخل و خارج از مجلس که به 
فراخور زمان بهانه‌های جدیدی در ارتباط با 

این موضوع را طرح می‌کنند. 
آملی لاریجانی »چه چیزی« 
و به »چه کسانی« می‌گوید؟ 

بنا به روایت فارس، صادق آملی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت  لاریجانی 
نظام در جمع فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی گفته است که » باوجود تحریم‌ها 
اثرگذاری خاصی  اف‌ای‌تی‌اف و سوئیفت 
ندارد، از ۴۲ قانون اف‌ای‌تی‌اف ۴۰ مورد آن 

در کشور اجرا می‌شود« 
او در ادامه به دو مورد قانونی اشاره 
کرده است؛ نخست این که » اگر هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اشکالی در مصوبات مجلس از حیث 
سیاست‌های کلی و یا مغایرت با آنها بداند 
موضوع را به شورای نگهبان اعلام می‌کند« 
و دوم تبیین دو بند » اصل ۱۱۰ قانون 

اساسی«
بر اساس محتوای این اصل قانون و 
توضیح و تاکیدی که آملی لاریجانی در 
اینباره داشته او تاکید کرده است که »بند 
اول از اصل ۱۱۰ که وظایف و اختیارات 
رهبری را تدوین می‌کند به موضوع تدوین 
و ابلاغ سیاست‌های کلی از سوی رهبر 
انقلاب اشاره دارد و در بند دوم نظارت 
بر اجرای آنها را ذکر کرده است. در سایر 
بندهای این اصل سایر وظایف و اختیارات 

رهبری ذکر شده است«. 
به نظر می‌رسد اظهارات آملی لاریجانی 
نشان از این مساله دارد که هنوز در هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص تصمیم قطعی 
 FATF یا حتی نزدیک به قطعیت درباره

اتخاذ نشده است.
اگرچه لحن ریاست مجمع تشخیص 

مصلحت دو پهلو است و به صورت صریح 
تایید یا رد مجدد آن را بیان نکرده است 
اما با تفسیر اصل قانون اساسی در حقیقت 
سلسله مراتبی که باید به صورت رسمی و 
غیررسمی درباره پذیرش FATF سپری 

شود را بیان کرده است. 
این اظهارات آملی فضای رو به روشنی 
در ارتباط تصویب FATF در مجمع 
تشخیص را با ابهاماتی مواجه کرده است. 
ابهامی که با اظهارات مسعود پزشکیان 
در چند ماه اخیر، تاکیدات معاون حقوقی 
رئیس جمهور و همچنین گفته‌های برخی 
 FATF اعضاء مجمع در ارتباط با تصویب

به نوعی در تضاد است.
علی رغم اظهارات مسعود پزشکیان 
رئیس دولت چهاردهم مبنی بر لزوم 
پیوستن ایران به FATF و گفته‌های 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و امور دارایی 
دولت مبنی بر ارایه گزارش به پزشکیان 
اقدامات  و  فعلی  درخصوص وضعیت 
ضروری برای عادی‌سازی پرونده ایران در 
FATF  و متعاقب آن اظهارات غلامرضا 
مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مبنی 
بر »پزشکیان از FATF دفاع و مجمع 
هم تصویب خواهد کرد«  و گفته‌های 
محمد صدر عضو دیگر مجمع در اینباره 
 FATF که »فضای مجمع درباره تصویب
نسبت به گذشته تفاوت پیدا کرده است«، 
اظهارات املی لاریجانی روند رو به روشنی 
تصویب FATF را با ابهام رو به رو کرده 

است.
تاکید ریاست مجمع بر این که حتی با 
تصویب FATF به خاطر تداوم تحریم‌ها 
دستاورد خاصی برای ایران حاصل نمی‌شود 
، نشان از این مساله دارد که دولت برای 
اقناع مجمع برای بررسی مجدد این موضوع 

و تصویب آن مسیر سختی در پیش دارد.
در کنار این مساله درگیری پزشکیان با 
پرونده‌هایی همچون لایحه حجاب و عفاف 
و موضوع رفع فیلترینگ بدون شک توان 
دولت برای فعالیت در چند جبهه را تحت 

الشعاع قرار می‌دهد. 
جبهه‌هایی که مخالفان دولت و وعده‌ها 
و خواسته‌هایش نیز عموما یکی هستند 
یعنی همان‌هایی که مصر به ابلاغ قانون 
حجاب و عفاف هستند و مخالف برداشتن 
فیلترینگ، در موضوع FATF نیز مخالفان 

صددرصدی هستند. 
مخالفانی که از مجمع تا مجلس، از 
خیابان تا نهادهای تصمیم ساز مقاومت‌های 

سرسختانه ای در مقابل دولت دارند.
FATF بهانه تراشی‌های مخالفان

داستان مخالفت با پیوستن ایران به 
FATF از ابتدای کار بر پایه چند دلیلی 
بود که مهم ترین آن موضوع کمک‌های 
ایران به گروه‌های مقاومت خلاصه می‌شد. 
از اظهارات قدیمی و عجیب محمود نبویان 
مبنی بر این که با پذیرش این تعهد باید 
امثال سردار سلیمانی را تحویل بدهیم تا 
همین مقاله هفته‌های اخیر کیهان مبنی 
بر این که »وسط جنگ هستیم و پیوستن 
به FATF دست ما را در کمک مالی 
به حزب‌الله و گروه‌هایی مقاومت که از 
سوی غربی‌ها تروریست خوانده می‌شوند، 
می‌بندد« همه و همه تکرار یک ادعا 
پیرامون تصویب این موضوع در مجمع 

تشخیص است. 
در طرف دیگر ماجرا نیز برخی 
نمایندگان مجلس مدعی شده اند که باید 
در ارتباط با پیوستن ایران به FATF از 
ابتدا لایحه و یا طرح تشکیل و موضوع در 

مجلس بررسی مجدد شود.
هیات‌رئیسه  سلیمی، سخنگوی  علیرضا 
مجلس اخیرا اعلام کرد که »با توجه به 
اینکه زمان بررسی لوایحی مانند پالرمو و 
سی اف تی‌ به اتمام رسیده، این لوایح باید 
به مجلس ارسال و از طریق مجلس بررسی 
شوند« که با توجه به بافت سیاسی مجلس 
دوازدهم از همین ابتدای طرح ایده نتیجه 

رای گیری روشن است.  
اگرچه برخی اعضا مجمع بدون شک در 
میانه دعوای تصویب و رد FATF اجازه 
نمی‌دهند تا افسار تصمیم گیری از دست 
آنها خارج و به مجلس داده شود اما به نظر 
 FATF می‌رسد در هر دو حالت این پرونده

است که بلاتکلیف و معلق باقی می‌ماند. 
در مقابل این ادعاها هستند کسانی که 
می‌گویند کمک مالی ایران به مقاومت هیچ 
منعی برای پیوستن به FATF ندارد که 
البته این گروه در مقام تصمیم گیری در 

مجمع یا مجلس نیستند. 
نهاد تصمیم گیر مجمع تشخیص است 
که علی رغم صداهای گاه وبیگاه مبنی بر 
احتمال تغییر نظر، اظهار نظر اخیر ریاست 
آن نشان می‌دهد که هنوز درِ FATF در 
مجمع بر همان پاشنه می‌چرخد و دولت 
پزشکیان با همان دست اندازهایی در این 
موضوع روبرو است که دولت روحانی روبرو 
بود؛ مگر این که دستی از غیب برون آید و 

برای تغییر نظر مجمع کاری کند.

پزشکیان تاکید کرد

حل مشکلات در گرو پذیرش اجتماعی مردم

 FATF دست‌اندازهای دولت چهاردهم در تصویب

راه سخت پزشکیان برای باز کردن گره FATF در مجمع تشخیص

روایتی به مناسبت دیدار سفیر جانباز 
ایران در لبنان با رهبر انقلاب

آقای دیپلمات در وسط میدان
چشم راستم نیمه می‌بیند و امید است که بهتر شود؛ چشم چپ هم 
خوب است و التهاباتی دارد.« اینها را مجتبی امانی -سفیر ایران در لبنان 
که در حادثه  پیجرها مجروح شده و چند وقتی بود که دوران نقاهت را طی 
می‌کرد- به آقا می‌گوید، در ظهر میانه  پاییز تهران. شعله  جنگ که بالا 
می‌گیرد، تازه مشخص می‌شود چه کسی اهل میدان است و چه کسی نیست؛ 

دیپلمات و رزمنده و پیر و جوان و مرد و زن هم ندارد.
به گزارش پايگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آيت‌الله‌العظمی 
سيدعلی خامنه‌ای، ممکن است پسربچه تازه ‌پوست‌ترکانده‌ای باشد که هنوز 
بالغ هم نشده اما در بزنگاه، وسط میدان است و زخم‌چشیده؛ درست مانند 
آن پسرک سیزده چهارده ساله  لبنانی حادثه  پیجرها که وقتی متوجه رفتار 
غیر‌عادی پیجر در دست دختردایی دوساله‌اش شده بود، او را بغل گرفته تا 
انفجار دست و انگشت او را زخم بزند و آسیبی به دختر معصوم نرسد. این 
مرحله از نبرد، دیگر این خط‌وربط‌ها حالی‌اش نیست؛ فقط مردها را مشخص 

می‌کند.
قصه آقای سفیر و دیپلمات ایرانی هم همین است. مأمور و دیپلمات 
عالی‌رتبه وزارت امور خارجه جمهوری اسامی که در اوج فشار دشمن 
صهیونی در کنار رزمندگان ماند و ماند و ماند تا آنکه بالاخره زخم صهیون بر 

تن او هم به یادگاری بنشیند.
آقای امانی، اولین نفر نیست و آخرینش هم نخواهد بود. نشان به آن 
نشان که چندی قبل، وقتی به ملاقات جانبازان لبنانی مقاومت در یکی از 
بیمارستان‌های تهران رفتیم که برای مداوا به ایران اعزام شده بودند، یکی 
دیگر از همین قبیله را آنجا دیدیم؛ معتکف در تخت بیمارستان. زخم‌خورده 
حادثه حمله دشمن به کنسولگری ایران در دمشق بود که با وجود گذشت 
چند ماه از آن حادثه، هنوز داشت دوران نقاهت را پشت سر می‌گذاشت. 
دکتر حسین امیرعبداللهیان که پیگیر درمانش بود، شهید شده بود؛ اما او 
هنوز بر تخت بیمارستان، دوران درمان را طی می‌کرد. حالا هم مجتبی امانی، 

سفیر و نماینده دیگری از وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران.
حادثه که بالا بگیرد، دیگر خط‌وربط سیاسی و این دولت و آن دولت مهم 

نیست؛ در میدان بودن مهم است. 
خط‌ و ربط سیاسی که جای خود؛ حتی جنسیت و زن یا مرد بودن، پیر 

یا جوان بودن و فارس یا عرب بودن هم اهمیتی ندارد.
نشان به آن نشان که همه جانبازان بستری در آن بیمارستان تهران، از 
زهرای چندساله تا محمد شصت‌واندی‌ساله، جرم همگی‌شان ماندن در میدان 
بود؛ جرم همگی‌شان این بود که از عربده صهیون نهراسیده بودند و میدان 

را خالی نکرده بودند.
مرد و زن این میدان همین رزمنده‌ها و زخم‌چشیده‌ها و زن‌ها و مردها و 
دیپلمات‌ها و غیردیپلمات‌هایی هستند که برای ماندن در میدان از همه چیز 
گذشته‌اند و منتی هم بر سر کسی ندارند؛ فرقی هم نمی‌کند که ایرانی باشند 
یا غزاوی یا لبنانی یا اهل هر نقطه دیگر از جهانی که امروز علیه نسل‌کشی 

انسان به دست جانیان صهیون به فریاد آمده‌اند.
مرز این جماعت، عشق است و هر جا او باشد آنجا هم خاک آنها است که 
اصلًا در همین مرحله است که دیپلماسی و میدان یکی می‌شوند و نمی‌شود 

تفکیکشان کرد.

انصاری:
اگر آمریکا آماده مراوده قانونمند 
و عادلانه باشد ایران هم آماده است

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با اشاره به تاکیدات رهبری انقلاب و 
رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه ما سر جنگ و دعوا با هیچ کشوری نداریم، 
تصریح کرد: اگر هر کشوری از جمله آمریکا بر پایه حقوق بین‌الملل و بر پایه 
به رسمیت شناختن ملت ایران و اراده آنان آمادگی مراوده قانون‌مند و عادلانه 

داشته باشد، جمهوری اسلامی ایران هم آماده است.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری در »همایش 
بین‌المللی داوری دعاوی ایران - ایالات متحده« که در دانشکده حقوق 
دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان اینکه وقوع انقلاب اسلامی اثرگذارترین و 
بزرگترین حادثه نیمه‌دوم قرن بیستم بود، اظهار کرد: این امر موجب تغییرات 
شگرفی شد. ماهیت انقلاب استبدادستیزی در داخل و مبارزه با استعمار 

خارجی و توجه به خواست ملت در کشور بود.
وی افزود: از جمله حوادث بسیار مهم در این سال‌ها، تصرف سفارت 
آمریکا و پیامدهای بعدی آن بود که با پیگیری مسئولان وقت و هدایت امام 
راحل، موضوع به مجلس سپرده شد و متعاقب آن حل‌وفصل مسالمت‌آمیز 
دعاوی ایران و آمریکا مطرح شد و دیوان داوری دعاوی ایران - ایالات متحده 

شکل گرفت.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه حدود ۳۹۶۴ پرونده در 
این دیوان حل‌وفصل شده است، اظهار کرد: گنجینه‌ای از دانش حقوقی 
تبلوریافته در میدان کارگزار تمام‌عیار میان یک کشور انقلابی مستقل مردمی 
با ابرقدرت بلامنازع سیاسی، حقوقی و اقتصادی همه‌جانبه به وقوع پیوسته 

است که این نکته اهمیت دستاوردها را بیشتر می‌کند.
انصاری یادآور شد: در این پرونده‌ها برخی موارد را در کارگزار حقوقی 
شکست خوردیم، محکوم شدیم و از دارایی‌ها ما به نفع آمریکا برداشت شده 
است و در پاره‌ای از موارد پیروزی‌های بزرگی هم حقوقدانان ما داشته‌اند که 

دستاوردهای مادی نیز برای ما به همراه آورده است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه وقتی از قهرمانان ملی سخن 
می‌گوییم ابتدا نام قهرمانان عرصه دفاع و سال‌های جنگ تحمیلی به ذهن 
می‌رسد که از جان خود برای حفظ تمامیت ارضی و امنیت کشور گذشتند، 
تاکید کرد: در عین حال قهرمانان ملی گمنام زیادی در عرصه‌های اقتصادی، 
دیپلماسی و حقوقی داریم که برای دفاع از عظمت، جایگاه و منافع ملی 
کشورمان در برابر ابهت طرفین دعاوی در سطح جهانی هرگز مقهور نشدند 

و به نتایجی درخشان دست یافتند.
وی یادآور شد: از میان پرونده‌های مفتوح میان ایران و آمریکا، ۱۷ پرونده 
دیگر بیشتر نمانده که برخی درهم ادغام شده‌اند. از این میان تعدادی هم 

موارد جزئی است، هرچند برخی دیگر از پرونده‌ها نیز چندان جزئی نیست.
انصاری با بیان اینکه باید از نتایج و تجربیات دیوان داوری برای استفاده 
دانشجویان حقوق بهره گرفت، اظهار کرد: چرخش بیشتر وکلا و داوران 
اعزامی و نوعی جوان‌گرایی در این عرصه از دیگر برنامه‌های ماست که از این 
ظرفیت برای اینکه دوستان در عرصه عمل بتوانند کار را بیشتر بیاموزند و 

توانمندی حقوقی خود را بیشتر کنند استفاده خواهیم کرد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش، تصریح کرد: 
همچنان شاهدیم آمریکا و برخی کشورهای همراه او سر آشتی با کشور و 
مردم ما ندارند و از موضع تحکم سخن می‌گویند و ما نمی‌توانیم دربرابر آنان 
دست بسته باشیم‌. ما در عرصه حقوقی همزمان با سایر اقدامات، باید در این 

بخش هم تقویت شویم.
وی تاکید کرد: متاسفانه نوعا در قراردادهای بین‌المللی دستگاه‌ها از 
ظرفیت حقوقدانان برتر ما کمتر استفاده می‌کنند که به تحمیل هزینه‌هایی 
به کشور منجر می‌شود و می‌توان آن هزینه را با کمک این حقوقدانان کاهش 

داد.
انصاری با بیان اینکه همانطور که رهبری انقاب و رئیس‌جمهوری 
تأکید کرده‌اند ما سر جنگ و دعوا با هیچ کشوری نداریم، تصریح کرد: 
اگر هر کشوری از جمله امریکا بر پایه حقوق بین‌الملل و بر پایه به رسمیت 
شناختن ملت ایران و اراده آنان آمادگی مراوده قانون‌مند و عادلانه داشته 
باشد جمهوری اسلامی ایران هم آماده است. امیدواریم روزی جنگی در هیچ‌ 
نقطه از جهان نباشد اما نمی‌توانیم در برابر جنگ‌های تحمیلی اقتصادی و 

تحریم دست‌بسته باشیم.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری همچنین اعلام کرد: ان‌شاءالله نشستی را 
با حضور رئیس‌جمهور در سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی 

برگزار خواهیم کرد.
انصاری با محکوم‌کردن جنایات جنگی رژیم اسرائیل در غزه و لبنان 
و سکوت مجامع بین‌المللی، تاکید کرد: زمان آن رسیده است که جامعه 
حقوقی بین‌المللی صرف از نظر از مسائل سیاسی به حرمت انسان و انسانیت 
اقدامی انجام دهند و در مقابل آنچه ناهنجاری محض است و به هنجاری در 

جهان بدل شده، واکنشی نشان دهند و گامی در این زمینه بردارد.

رهبری

رویداد

دستور عارف برای بهره‌گیری 
از انرژی‌های تجدیدپذیر

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت شورای 
عالی راهبری برنامه هفتم توسعه و با تاکید بر اینکه مبنای 
کار دولت اجرای دقیق و درست برنامه هفتم توسعه است، 
تصریح کرد: اصلاحات در صورت نیاز در حین اجرای این 
برنامه انجام می‌شود و پس از تدوین و تصویب احکام و 
آیین نامه‌های مربوط به این شورا، وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
دولتی موظف هستند مصوبات برنامه هفتم توسعه را هر چه 

سریع تر اجرایی کنند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف صبح امروز )دوشنبه( در 
جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه درخصوص 
راهکارهای بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی  تعیین 
شده در این برنامه خاطرنشان کرد: با وجود سازمان‌های 
متعدد در کشور در دهه‌های گذشته بهینه‌سازی انرژی 
به صورت جدی پیگیری نشد و شاهد هدررفت انرژی در 
بخش‌های مختلف از جمله در مصارف خانگی و صنعتی 
هستیم که ضرورت دارد  سیاست‌های بهینه سازی  و 
مدیریت مصرف انرژی و بویژه بهره‌گیری از انرژی‌های 
تجدید پذیر و نو در اولویت راهبردها و سیاست‌های بخش 

انرژی کشور  قرار گیرد.
 در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، پیشنهاد نحوه انتخاب ناظران مالی و اجرایی 
موضوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توسعه بررسی شد که 
بر این اساس از ۳۶ دستگاه دولتی و اجرایی در ۳۲ دستگاه 
و وزارتخانه ذیحسابان به عنوان ناظران مالی تعیین شدند و 
در چهار دستگاه باقی مانده با پیشنهاد و معرفی وزیر اقتصاد، 
ناظران مالی اجرای برنامه هفتم توسعه در دستگاه‌های 

باقیمانده مشخص خواهند شد.
همچنین در ادامه این جلسه و طبق آیین نامه برنامه ۷ 
توسعه  در هر یک از جلسات شورای عالی راهبری برنامه 
هفتم توسعه، یک فصل از برنامه هفتم در شورا و تکالیف 
قانونی برای ۵ سال آینده به همراه گزارش اولویت بندی 
و اقدامات جاری تحت عنوان آن فصل مطرح می‌شود که 
در این جلسه اولویت بندی احکام و موضوعات فصل انرژی 
شامل اهداف کمی اولویت‌دار وزارت نفت و نیرو و سازمان 
انرژی اتمی، احکام اولویت‌دار وزارتخانه‌های نفت و نیرو، 
وضعیت آیین نامه‌های اجرایی اولویت‌دار وزارتخانه‌های نیرو 
و نفت و سازمان انرژی اتمی، تکالیف سامانه‌ای، گزارش 
اقدامات صورت گرفته توسط دستگاه‌های اجرایی، چالش‌ها 
و موانع اجرای برنامه هفتم توسعه و پیشنهادها ارائه شد. در 
بخش دیگری از این جلسه نیز که با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، وزرای نفت، نیرو، علوم، تحقیقات و فناوری، 
دبیر هیات دولت، روسای سازمان انرژی اتمی و امور اداری 
و استخدامی، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر 
برگزار شد، در خصوص راهکارهای بهینه سازی و مدیریت 
راهبردی انرژی تعیین شده در برنامه هفتم توسعه بحث و 

تبادل نظر شد.

تاکید معاون اول رئیس جمهوری 
بر »انضباط مالی« 

در هزینه‌کرد منابع مولدسازی
معاون اول رئیس جمهوری ‌با تاکید بر انضباط مالی در 
هزینه‌کرد منابع حاصل از واگذاری این اموال خصوصا در 
بخش آموزشی گفت: در شرایط محدودیت بودجه، همه باید 
دست به دست هم بدهیم تا با برگزاری منظم جلسات و 
هدفگذاری صحیح، منابع لازم ‌بخش آموزشی و از جمله 
بودجه لازم برای ساخت و تکمیل خوابگاه‌های دانشجویی و 

به ویژه خوابگاه‌های متاهلین با فوریت تامین شود.
به گزارش ایسنا، در سی و هشتمین جلسه هیات عالی 
مولدسازی دارایی‌های دولت که برای تصمیم‌گیری درباره 
واگذاری اموال غیرمنقول مازاد سه وزارتخانه و دو سازمان 
دولتی و با حضور اعضای قانونی این هیات عالی برگزار شد، 
وزرا و مدیران ارشد وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، 
فرهنگ و ارشاد اسامی، ورزش و جوانان و سازمان‌های 
»جهاد دانشگاهی« و »زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی«، 
درخواست‌های خود برای واگذاری اموال غیرمنقول مازاد 
در ۱۲ استان را بعد از طی مراحل قانونی و تعیین قیمت 
کارشناسی در جلسه مطرح کردند که اعضای هیات عالی 
مولدسازی دارایی‌های دولت،‌ درباره شرایط و نحوه واگذاری 
آن و بهینه‌سازی منابع حاصل از این واگذاری‌ها تصمیم 
گیری کردند. برای تعیین تکلیف این اموال غیرمنقول که 
در استان‌های آذربایجان شرقی، ‌کرمانشاه، خراسان رضوی، 
قم، اصفهان، سمنان، قزوین، کرمان، گلستان، مازندران، یزد 
و خوزستان واقع شده‌اند، اعضای هیات عالی مولدسازی 
دارایی‌های دولت، بعد از بررسی دقیق اسناد و مدارک مربوط 
به هر ملک و شنیدن دلایل مازاد بودن و برنامه وزارتخانه یا 
سازمان برای استفاده از منابع مالی حاصله، با فروش تعدادی 
از املاک موافقت کرده و تعدادی نیز با دستور معاون اول 
رئیس جمهور برای بررسی‌های کارشناسانه در زمینه 
شیوه‌های ایجاد بیشترین ارزش افزوده‌،‌ به سازمان‌های 
مربوطه ارجاع شد. محمدرضا عارف در این جلسه با تاکید 
بر اهمیت تسریع در تعیین تکلیف اموال مازاد گفت: برای 
سرعت بخشیدن به بررسی درخواست‌ها، تا هنگام به روز 
شدن درخواست‌های تعیین تکلیف اموال غیرمنقول دولتی، 
جلسات به صورت منظم و در زمان‌های تعیین شده برگزار 
شده و درباره موارد ارجاع شده به این هیات عالی، تصمیم 

گیری خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه خواستار آن شد 
که برای سرعت بخشیدن به تصمیم گیری‌های هیات عالی،‌ 
اطلاعات مربوط به هر ملک مازاد دولتی، ‌با دقت و همراه با 
نظرات به روز شده کارشناسی در اختیار این هیات قرار گیرد 

تا مبنای دقیقی برای تصمیم گیری باشد.
مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، در جلسه شصت و 
هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب شد 

و ۲۱ آبان ۱۴۰۱ به تایید مقام معظم رهبری رسید.
بر اساس این مصوبه، هیات عالی مولدسازی دارایی‌های 
دولت مرکب از هفت عضو یعنی معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و 
شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از 
طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه 
تشکیل می‌شود که دبیرخانه و مجری مصوبات این هیات، 

وزارت امور اقتصادی و دارایی است.

انتصاب سنایی 
به سمت مشاور سیاسی رئیس جمهوری

رئیس جمهوری طی حکمی دکتر مهدی سنایی را با 
حفظ سمت به عنوان مشاور سیاسی خود منصوب کرد.

دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب دکتر مهدی 
سنایی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور به سمت مشاور 
سیاسی خود تصریح کرده، امید است با اتکال به خداوند 
متعال و در چارچوب قانون اساسی اهداف سند چشم انداز 
سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
و برنامه هفتم پیشرفت با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 

دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید.

دولت


